..

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

BiiíiitliEAno2015
Poder Legislativo Municipal
Plenário das

Protocolo O Projeto de Lei

N .o ffi~ , Liv. c93, Fls. bc-2 Em>2 SDS'; I S'
às \5 ~ 3~ hs .- - ----

O Projeto de Decreto do Legislativo

O Projeto de Resolução

O Requerimento

O Indicação

O Moção de

Assinatura do Funcionário O Emenda

Autor: Vereador VALDEMffi BENEDITO BARBOSA- PSD

I PROJETO DE RESOLUÇÃO N.~~ /2015, DE 25 DE MAIO DE 2015.

"Outorga Título de Cidadania Harra-garccnsc"

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, ESTADO
DE MATO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a seguinte
Resolução:

Art. 1º - Fica declarado CIDADÃO BARRA-GARCENSE, o ilustríssimo

senhor ~línor ~nílson jf erreíra, em reconhecimento aos relevantes serviços

prestados à cidade de Barra do Garças e região.

Art. 2º - A Mesa da Câmara Municipal baixará o Ato, marcando a data da
Sessão Solene de entrega do Diploma, dando prévia ciência ao agraciado.

2015.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 25 de maio de

VALDE~~RBOSA
(Comandante Barbosa)

V creador-PSD
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça c Redação

. . -

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Sr. ALINOR ONILSON FERREIRA é natural da cidade de Santo
Antonio do Leverger-MT, onde nasceu em 29 de março de 1963, filho de Alinor
Antonio Ferreira e de dona Maria Auxiliadora Ferreira, chegou em Barra do Garças
no dia 21 de outubro do ano de 1987.

Ingressou no Corpo de Bombeiros Militar de Mato Grosso em
20/03/1986 e atualmente como 1º Sgtº BM, pertencente à 1ª Cia. Independente de
Bombeiros Militar de Barra do Garças e que através dessa importante corporação
tem prestado valorosos serviços em prol de nossa comunidade.

É casado com dona CLEUSA FIRMINO DE OLIVEIRA, e pai de dois
filhos: MATHEUS CARDOSO DE HOLANDA MORAES e MARCOS VINICIUS
CARDOSO SOUSA BARROS, família ordeira de nossa cidade, residente na rua
Pitaluga, quadra 210, lote 13, no bairro São José.

Reconhecidamente, o Sr. ALINOR ONILSON FERREIRA, conhecido
é pessoa bastante conhecida e tem realizado relevantes serviços à nossa cidade e
região, e que através de seu trabalho, tem colaborado muito com o
desenvolvimento de Barra do Garças.

Achamos como justa e meritória a homenagem a ele prestada,
através deste Projeto, mesmo porque, é uma forma de agradecimento e de
reconhecimento ao seu esforço, seu trabalho e a importante colaboração dada a
nossa cidade e nossa gente.

(Comandante Barbosa)
V crcador-PSD

Presidente da Comissão de Cons tituição, Justiça c Redação

Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
Palácio Vereador Dr. DERCY GOMES DA SILVA

APROVADO
EM SESSÃO o & tOG 1fS

Q~<

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER

Projeto de Resolução no 004/2015, de
autoria do Vereador VALDEMI
BENEDITO BARBOSA-PSD

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO,
analisando o PROJETO DE RESOLUÇAO em epigrafo, resolve exarar PARECER
F A VORA VEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

\0~ de
Sala das Comissões

oG de 201s.
da Câmara Municipal, em

Ver. VALD~~:BARBOSA
Preside~

- \
Ver. Dr.JOAO RODRIGUES DE SOUZA

Relator

Ver. Dr. PAU SILVA

~
Rua Mato Grosso- 617- Centro/Fone:Oxx(66) 40 1-2484/E-mail:camarabgíal,uol.com.br l:t·!;lml•t!X!l*'Of4'1

CEP:78.600-000 Barra do Garças -Mato Grosso

~

Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

Palácio Vereador Dr. DERCY GOMES DA SILVA

VOTAÇÃO

JlQy{__k de_ ~etc~ \(\.~ ao"-<,,~. \-ÇM~m~ l -~l\ecl\_ L ~L lo
\

~ VEREADORES \ PARTIDO SIM NÃO ABSTENÇÃO

AILTON ALVES TEIXEIRA PSD r:/
CELSON JOSE DA S. SOUSA PV tx'

GERALMINO ALVES R NETO- Vice-Presidente PSD '\
JOÃO JOSE DOS SANTOS FILHO PMDB <
JOÃO RODRIGUES DE SOUZA PSB ~
JOSE MARIA ALVES FILHO PTB '\
JULIO CESAR G. DOS SANTOS PSDB '\

MARIA JOSE DE CARVALHO pp
n -.(

MIGUEL MOREIRA DA SILVA- Presidente PSD ,< J. .\-"\ ol A-k_
O DO RICO FERREIRA C. NETO 1 o Secretário PT K
PAULO CESAR RA YE DE AGUIAR PROS o(

PAULO SERGIO DA SILVA pp y

V ALDEI LEITE GUIMARÃES PSB \
V ALDEMIR BENEDITO BARBOSA PSD \

~~-
WELITON ANDRADE DA SILV A-2° Secretário PMDB ~

----·----------------------------------------------------------------

Rua Mato Grosso- 617- Centro/Fone:Oxx(66) 40 1-2484/E-mail:camarabg@gmaiLcom

CEP:78.600-000 Barra do Garças-Mato Grosso